BIJLAGE 9 / DE MIDDELEEUWSE BOEKERIJ TE SCHEUT.

§1. Liturgische codices

DEN HAAG, Kon.bibl., hs 71 G 25, f.196-198v.

De libris continentibus omnia que in ecclesia, refectorio, capitulo et missa officio leguntur et cantantur.

Primo est quiddam magnum volumen et dicitur prima pars biblie comple-  
tens quinque libros Moysi, Ruth et Jeremiam prophetam (Josue, Judic.)  
omnisque isto in libro scripta partim in ecclesia partim in refec-  
torio leguntur.

Secundo est aliud volumen in eiusdem cum primo magnitudinis compre-  
hendens actus apostolorum, epistolas canonicas s.m. Jacobi apostoli  
unam, Petri Apostoli duas, Joannes apostoli tres et Jude apostoli unam  
~~Rupinxxixxxxxxxxxxxxxx~~ Apocalipsim Joannis apostoli. Regum  
libros quatuor, Parabolas Salomonis, Sapientie librum, ecclesiasten  
ecclesiasticum et Job, nuncupanturque secundum Biblie volumen et ista  
partim in ecclesia partim in refectorio leguntur.

Tertio sequitur tertium Biblie volumen, continens Thobiam, Judith, Hes-  
ter, Machabeorum libros duos, Ezechielem prophetam, librum duodecim  
prophetarum, Isaiam et epistolas Pauli, similiter et ista partim in  
ecclesia partim in refectorio leguntur./ 196v

Quartum volumen biblie habet Esdram, Neemiam, duos libros paralipomeno  
Daniel et Baruch et iste dumtaxat in refectorio leguntur.

Legende sanctorum quatuor sunt volumina. Primum sc, secundum, tertium  
et quartum.

Et aliud megnun volumen quod dicitur Catholicon.

Vitas Patrum iscat etiam in ecclesia.

Sermones sancti Bernardi tam de sanctis quam de tempore.

Nonnulli sermones Sancti Augustini ut sunt de verbis Domini, ad fratres de heremo et alii diversi.

Dialogi Sancti Gregorii pape Expositio super Cantica canticorum et super Ezechiem Homelie uno volumine compacta sunt.

Aliud quoque volumen habetur comprehendens diversorum doctorum sancti Bernardi sc et Cesarii aliorumque plurium.

Homiliare quoddam antiquum cum residuis tam de tempore quam de sanctis. / 197.

Aliud recentius homiliare ex quo leguntur lectiones in ecclesia.

Alius d preterea homiliare continens Evangelia et sermones de sanctis.

Antiphonerii sunt septem primum iacet ante priorem mediocris magnitudinis et in eodem choro adhuc alii tres. In sinistro choro etiam tres.

Vesperalia sunt septem : primum iacet ante priorem et in eadem choro adhuc tria, in sinistro choro tria similiter.

Psalteria magna sunt duo. Unum cum hymnis et communi sanctorum, cum nota. Aliud est impressum minoris magnitudinis quam primum?

Epistole tam de tempore quam de sanctis cum collectis uno volumine complectuntur .

Evangelia itidem de tempore et sanctis una sunt compacta.

Sacerdotis hebdomadarii liber unus.

Cantoris hebdomadarii similiter unus. / 197v.

Missalia sunt sex et hec scripta sc in summo altari unum. In secundo unum; in tertium unum; unum in quarto in quinto unum, in capitule unum multum discrepat huius litera ab aliorum missalium literis, iace que in quinto eo quod raro celebratur in capitulo atque ideo quod quinti altaris proprium missale accomodatum est per domino Henrico sacrista sacelli sancte Marie Magdalene. Aliud pretrea est missale

impressum iacens iuxta sedem sacerdotis in summo altari celebrantis.  
Martirologium conventuale cum epistolis sancti Pauli est ligatum.  
Aliud quoque est martirologium ~~xxx~~ impressum in minore forma cum Vit  
Sancti Brunonis ac aliis quibusdam iacetque in sede sacerdotis.  
Libellus continens quedam dubia circa celebrationem occurentia, alios  
que sermones similiter iacet in sede sacerdotis.  
Quedam collecta ex statutis et capitula ad horas canonicas legenda p  
parvo libello sunt conscripta et manent in sede sacerdotis.  
Ad usum ecclesie breviarium est unum vetusta impressura./ 198  
Liber statutorum nostri ordinis semper in ecclesia manens est unicus  
Quatuor evangelistarum evangelia cum statutis Guigonis uno volumine  
sunt compacta et conscripta.  
Gradualia sunt undecim : primum iacet ante priorem et in eodem choro  
adhuc alia quinque. In sinistro choro itidem quinque. Et sciendum ista  
gradualia esse disparis formem ,nam a capite incipiendo in choro  
prioris tria priora sunt minora aliis tribus inferius iacentibus. Ita  
est in choro sinistro cum duobus prioribus et aliis tribus inferiori  
bus.  
Vita sancti Brunonis licet legatur in refectorio non tamen manet in  
ecclesia sed peregrinatur per cellas estque impressa, ligataque cum  
Sancta Katarine de Senis revelationibus.  
Est insuper libellus continens modum vestiendi recipiendique novitii  
et alia diversa ex statuta collecta.  
Relique nostre ecclesie sunt scripte in pergamo et istas continens  
libellus est paucorum feliorum iacetque in armorio iuxta corporalia  
maliora./ 198v.  
Capitularium sermonum liber est unicus et custodit eum vicarius iux-  
ta felicis memorie domini Joannis Meerhout huius domus quarti prioris  
voluntatem.

Multi et vari sunt libelli quos pretermisi quis interdum et mutantur portanturque ad cellas novumque etiam aliqui addantur iuxta voluntatem conventionalium. Istorum libellorum quidam sunt vesperalia quidam devotionalia. Nonnulli autem horas tam de tempore quam de dominia continent qui quot sint ignorant ideoque numerum obmitto.